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.. 'lbiennik :Ustaw Nr Q9 

7) nowo urucham{an yc~ rzemie"ślniczych 
zakł<id6w pracy w okresie korzystania 
ze zwolnienia z podatku docJ;lódowego 

i 'Właściwy ' kurator oświaty ' i wychowania 
może zwolnić Ź' obowiązkU, ' o ,którym rpo- . 
wa 'w § 24 ust, 1 ' 

1) całkowicie lub częściowo zakład pra, 
eYi - który poniósł .znaczny wkład na ' 
wyposażanie s7ikół z,awodowyćh 'fwars!k . 
tatów sz"kolnyC'h, pracowni) w urządze .... 

nia l mne pOlJlQ.ce , dydaktyćzne ' oraz 
materiały ' i surowce, 

2) zall:.ład pracy zatrudniający absolwen­
ta skierowanego do'. pracy przeztere­
nowy organ administracji pańsfwowej 
wykonujący pośrednictwo pracy:' 

§ . 2. . ' Razporządzeilie wchodzi w życie ' z · d~iem 
t września 1988 r. . 

, Prezes Rady Mini:str6w: Z. NfessJ.ler 
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\ ' 'WIlie.atajt«:e .r~zperządzenle w ,.pra:wj~ :paenoszenlawłasnolCł ~homolcl rołny~ •. znosz~. 'wSp6łWfaanołcl 
lalach orerudloinOścl°- oraz dzleclZl(;%eD1& g:oęOdaJ'Śtw yotnych • . 

. Na podstawie art. 160 § 3, ~{t. H;5~ i 1076 . K~deksu 
cywilnego (Dz. p. ~. 1964 r. Nł' . W,poz.93, . .,"?: 191'1 J • .NI 2'/, 
ppz. ,252,z. 1976 r. Nr 19, poz. 122, z 1982 r. Nr 11, poz. 8l. 

, ,;Nr, ł9, 'Poz. 141 i Nr 30, poz.; 2Hł" z. 1.'984 \ T. Nr 45', . Pc;1Z. 242 
. oraz, z 1985r. Nt 22, poż. 99) 'ZaT1Ządza się, con'astępuję : 

,§ l, W. TOZp0fcZądzeniu 'Rady Ministrów z · dnia 
, 28 . listąpad~ 1!;ł64 r. w !>prawie pr.zen.oszenia własności nie­
, ruchpmo$ci rolnyc:;h, znoszen'i'a wsp'ółwlasności la~ich ,nie­
, lucbmno§cł oru <dzi-ed~iczenia 'gospred.arstw rolnych (Dz. U. 

z 1983 r. Ńr ' t9, paz. '86 i ~ 1988 r . • Nr lO,' poz. 73) w{>ro< 
wadza .się :następujące zmiany: 

'I) VI ~§ '1 uśt. 1 i '2, otrZymują 'brzmienie: 
_ i ' 

. " ,ii. ' Nieruchomość l.lWdżasię za ToIną, jeżeli jest Jubc 
może być nŻ'yrtkowana ńa cele produkcji rolnej, 
'Ill'e )Vyłączając 'pręd~i . ooniczej, sadowni: 

-rCZE!~ li-~bnl!j. . 

.2.: NłemcbPmost, rolna .tracidolychczaspwy charak-
ter, jez~Ii ' . . 

. . \ - . 
:J~ 2ost~.ładbdęta ostateczn~ .~~cyzją terenowego-

m:ganu . adminisuAcJi ~~tMiowej, zatwierdza· 
jącą ~ projekt p<)d,ztalu gnmtów przeznacz~>Dych 
pod budownictwo jedn0r~zinne nje będące , 

.' budoWIJ,iClw.emzagroo.awynJ:, wydaną w trybie 
:PIzepis!w tÓ gospooatce <gruntami l wywłasz-
cZaQiu nieruchomości. albo -

2) zost~ła objęta olitateczną decyzją <terenowego ' 
, , organu adtą:lnistr'acj,i państwowej o _ustaleniu 
, 'l'Okal izacjiinweSlycji, ' wydaną w trybie prze­
.'PisÓ,v J .planowaniu pr,zestp:ennym, w wypad·· , 

lCach zaś, w któryc;h,wydanietakiej decY,Zji 
nie jest pmewi~iane, ~osta~a objęta ostatecz­
ną 'dec~j, 1~ren0wegooFgariu administracji 

parrstw-owej . et zatwierdzeniU. planu -;-realizac~j-, 
. nęgo zagospodarowania n'a inne . ·celem:! pro­
dukcja rolna,wydaną ' 1W tJ:ybie przepis6wf)la-
wa budowlanego."; . . 

2) :§ li otrzym.uje brzmieilie:._ , . 

'. ,j§ 6. 1, Oceny zdo~ności ' gospodarstwa rolnego na· 
'bywcy do towarowej produkcji ' rolnej' dol:o­
nujeterenowy organ administracji państwo­
wej o właŚCIwości szczeg6łnej _do spraw 
rolnict\ya stopnia podstawowego w for,mie 
zaśWfiidćzenia. ' 

2. ' Gospodarstwo rolnespe'łnia warunki do ' 
uznania ,go , ZOb .zdolne ,do towarowet p1i;~ 
dukcji r:olnej, jeżeli: 

t) właściciel ; gospOdarśtwa nabywa grunty 
w celu .jego powiększenia albo 

• . ~ • J, 

2) . ebszargaspOOa'l'stwa nowo powstającego .' 
wynosi nie mniej niż 2 ha użytków'\ ( 
rolnych,"; 

' . 
3)w § t6' ,ust. 1 ~t'rz}mluje brzinienie~ 

.. t.'SJl1aty spadkowe na rzecz- spadkobierców, któ­
TZy w ~hw:iU działu spadku byli trwale nJeiclolnl 
do ;p~aciY .albo małoletni lub .. pobierali nliukę za~ 
wodu albo · uczęszczali do szkoły, podlegaj, 
uiszczeni u w rat~h ll!iesiecznycl1 równych naj" 
niższej emeryturzepracowniĆ:~ej." 

,§ 2. )ltozpor~dt.e.nie wchodzi i W życie po upływie 
jednego miesiąca oci' 'dnIa -ogłoszenia: 

'. ,Pr'ezesRady Ministrów: w 'z. Z. Szalajda 
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zńllenłające różpo(ządzenle w ' sp.raw#~ , stawek pą,datku otlponadnonnatywnych wypłat ' wy.ilągllOdzeD oraz zasad ' 

, 1fStillanła' kwotwynag:rodzeil woJnrch od podatku. . ' 

N. pod~t-aWiealt. 32 ustawy li: dnia 26 lu, tego 1982 r~ i . 
o epooalł.:ow.anią ;jfLfułośte'k .gos.pOdarki uspołecznione] 
'(Dz .. U. z 1987 r. Nr 12, pOll:. i7ł zar.~za się, co następuje : 

:§ 'l;.' W r:(!)zPGi:ząd~niu RatłyJMfnistrów 'z dnia 18 liSto-, _ 
pada 1985r. 'W 'spriiwie stawek. ;podatku 'od PQnadnonna. 

- t}'w.nych . wypłat wynaf/Tod2eń 'oraz zasad ustalania kwot 

f· _ . 

. , 

. " 

,- .' 

,4,:. 
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':1 ~ 

W!il.jJ~eń'WOln:ych. ad paCfatku (Dz. U. z 1988;r. Nr 15, 
-paz. llO) § 5 atrzymuje brzmienie : -

i,§ 5. 1. W jednastkach! gaspodarczycb,w których praca 
jest :zaIgd~wanlł w s,w.;temie- 2>-zmianowym:, 

1'-stasuJących ias1Idę uslał'ani:a kwe~y Wolnej 
od podatIl:u z:gadni'e- -z §- 3 ust. 1 r 2, 'kwotę 
nałejmego ~odatku rIilniejsza się a procent 
róWlllY prooentowetnlli, udziaławi liczby ~atrud­
nianych według tetro Isyste~jl w agólnej, licz-

" 'bie zatrudnibnych; pamniejs;lenie t'a nie maD 
Jednak przekraczaĆ'- 25% - naleznega podatku, 

2) stosujący.ch zasadę · ustalanra: kwety , waIn:eoJ, 
",' od podatku zgadnie z -§ 3 ust. 3, k.w:atę wy­

nagradzeń w celu ustalenia poda!ku pomnie]­
S2;tl .się :()l -kwetę: ' ,s!anow-iącit! Eówno:W4U<tość, 

15ł/o ~waty WjlldttllOOzeń ~l-n:ei od, podatliu 
pamnazenej prZez ' wskaźnik udziału liczby 
zatrudlti:on\Jch w.edług tega, s.ys.t'emu w agól-
1IleJ llUbieziUrudnl ony,cll; pomniej~zenie ta 
nie może:: jednak\. przelraeZd€ łOP!. kwety' 
w,()lllej~ 'od: pOdatku. ' ' 

2:. ,w, -jednosfQck gespoodl'czyell" w których> praca 
,iest z~17gani-zoWanilt ' Wi 1iystemie 3-zmipn.'1wlW, _ 
--4,-zmtanewym. i ciągifID: ' 

" 

",;\..'-'", 

"- , 
4 · 

- ' 
, . 
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. 1). stosuj'łf-ych zasadę ,tlstalania kwoty ' wolnej 
ac1 podatku' "zg,odllfe- z ł 3 ust. 1 i 2, kwotę 

,naleinegOl ~datiu'PQIDD{eJsza się o, procent 
'równy procentowemu ud2i-ałówi liczby zatrud­
nionych w.edfutr (y'ceb systemów w og,ólnej 
liczbie zatrlil:łnronyeh: pomniejszenie to nie 
maże jednali przeltr.a,eza€-5J1I/o należneg-a po-
datku, " ;' 

2) 'stosujących" zasadę ustalaafa 'kwoty wolnej 
ad podatku , zgodnie 'z -§ :r Ust. 3, kwotę wy; ' 
nagrodzeń w . celu ustalenia , pOdatku pa-

_____ mnieJsza ' się 0. ' kwotę stanowiącą równo,v:ar-
tpść 300/. kwoty wynagrodzeń wolnej ad po­
datku pomnoŻ'onej · przez wskaźnik udziału 
1i~zby z-atrudnionych >według tych systemów 
Wf agąme-j} linbi~ .za,u;udnic:myeh.; pomnielsze­
nie fu nie maże jednak' przekraczać 20'/,} 
kwoty wpInej od P?rlatku.". 

... ", . , 

,§ 2. ,RozpoliZądzenie wchodu y.r ż~cie z ' dBiem ogJe.- · 
szenia i ma zastasowilinie da; ' ustailani& po:datkU) ad ponad· 
l'lormatywnych wyp.łat ,wynil9lodzeń za 0kres ad dnia 
ł lip,ca, t 9B8 r. - . 

Pr:ezes, Rady Ministrów: Z. Messńel 
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I m1łeęlają-ce rązporządzenie' w sprawie , zasad ~yaagrad~ pr-aCOWlljJt4,w um:~6.Wo ~lItwo~c,h\ 

, Na PoctstaWie ';AIt. 2'1, ,uSt. 3 oLaz. w z.w:ią~u z. art: . 4~ ,,§ 4a. Pr:acQwnikoo" admim.tra~Jl.vm " zat"EJ,lqnionym , w 
ustawy ~ dnia, 00 wllZeśnia lase r., :f), pracovmikaeh UllZę· ':.'Il>.~t~<w:ych buu;uh ' lI:ótąria,łn.~eh~ w ' ktt!u<ych 
dówpaństwówy~h (Dz. -U. Nr- 3-ł.,-póz: 214, 'Z 1984 I, Nr, 35, WpliowadZQnG dC!ldatkowe W:yna!J~zenie> prewizyj-
eoz. 18i i z 1988 r. Nr 19, ,póz. 1>32) zar~~za się, co na- ne~ w,ynagl:oozenie t.o przy:sług;Uie, nCl> zas.!ldach 
stęp,uJe.: okreŚlonych. W; ' prz-epiśac& dot.ycZących wynagra­

i ' 1. W " J:QŻpe~~niu' Rady :t,4inistrów z dnia 
,22: -grutblia 1986 Jó. ' ws.pca..w:iif ,zasad wy;ncrgi'1ld:zania. Pr,dj­
ct.ownili.:ów ,urzędów państWQ;wv.cb tPz. ,n. NI' 48. poz.. 245 
i z ,1.981 r. ,N t 42, ,poz. Z49} p,o § 4 dodaje się ~ 4a w 
bLzmieBiu~ ,. ,~ /" 

/ 

dzania notariuszy oraz asesorów i apłi-IŁantów na-
tarialnych." ' 

§ 2.]łozpOlząQzellie wchodzl: w życie z 'dniem 
. ogłoszenia z móeą., od db:iat fi-pc;a ' '1:988' r 

PrezeS' Rady ~iri.st'r~w.~ wz. Z' SzatGjda 
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, Z dnia 22 sierpnia> 198& r. 

Na padstawie- art. ' 5-1 'ustawy z dnia 26 lutego 1982 r" 
o opOgatkowaniu jednastek goSpodarki , uspołecznionej , 
,{I1z. U. z. 1981 r. Ni' 1'2', paz. 77J oraz art. 13 ust. 2' ustawy' '. 
7J dnfci.. at stycznia 1985 r. a "Imanej wrtwQrcz-oSci (Dz. 11 
,N\ł\ 3 poz.) 11 i Z 1981.-1'. ' Nt' 33, po.ź, 181~ za.rządza się, có 
następuje: '" . . . 

" - ł t. W cozporiądzemu Rady Mimstrów z oma 
/ tli s,tycznia 1988 11; 'w.spra.wie 'ulg. w pooatkudoc.hooow-ym 

,~ (D'Z: U · N,t 2, poz. 3 i Nr IQ;, poz. 78) 'Wprowadz ..... się n,.wc 
stępujące żmiany: , 

Ił' ,;' §:..5- ~) ust. 1" wy:ralZy ;,~dwY'Żkr.bilans0w.e1' : skire-
,I ' 

śta , się,, ' 

4~ }Wl ł' 14a. d-0da~e5lt: ł 1~4~, w b.F-ZDlWUU ' , 

,,§ 14b. 1. Jednostkom gaspodarczym, ~ których~ló ' 
s~e siępr.zepisy uchwały nr '91 Rady 
Minis.trówz dnia 30 maja 1988r w sp..ra~ 
Wie stosowama w jednostkach· gospodar 
czych systemu zac,hę!' materialnych z ty- -", 
tulu oszczędnoścl w :zużyciu surowców, 
matenałów, paIjw . ' energli (Monitor Pol­
Skl Nr 20, paz.' 116), przyźnaJe się ulgę w 
padatku dochodawyfu. ~, 

2 Ulga w , podatku dochodowym ' polega na 
wyłączemu " Z podStawy opodatkowanla-

:' 

-, 




